(1) Qui Edit. Patav. & Lov. quod, immutabilem substantiam ab

Vide D. Thom. in 2. 2. q. 7. art. 1. & 10. art. 2. & 5.

S. Aug. lib. de mendacio caput 12. & 13.

1. Cor. 15. 1.
Iudex falsis testibus adductus contra jus judicare compellitur, caput. Pastoralis de Offic. & Potest. Jud. deleg.

D. Thom. 2. 2. q. 2. art. 11.
Exod. 23.
Matth. 27.
Marci 15.
Pilatus sciebat, quod per invidiam &c.
Vide Nicolaum de Lib. cum omnibus Scottis.
Advocatorum & Procuratorum iniqua actio prohibetur.

1. Lev. 19. 16.

Omne mendacium hoc præcepto vetatur.

Ps. 57. 7. *Abiit a facie tua Domine, et non est in conspectu tuo mendacium.*

Detractionis vitium quam detestabile, vide D. Thom. in 2. 2. q. 35. art. 1. & 2.

b Ps. 100. 5.
c Jacob. 4. 11.
Item Exod. 22.
Prov. 4. 24.
Sap. 1. 12.
d Esther 13. per tot.

Detractores sunt, qui peccata aliorum vel augent vel publicant.

Hæretici obrectatorum genus pessimum.

S. Hieron. in ep. ad Nep. circa finem, S. Bern. l. 2. de Consid. ad Eug. in fin. Hac parte nostri temporis Hæretici excellunt.

num suum; ut nemini dubium esse possit, quin à Deo omne mendacium hoc præcepto eiectionem condempnetur: quod apertissimè testatur David in hunc modum: *a Perdes omnes, qui loquuntur mendacium.*

8. Hoc præceptum ad detractionis vitium etiam extenditur. Prohibetur autem hoc præcepto non modo falsum testimonium, sed detestabilis etiam libido & consuetudo detrahendi alteri: qua ex peste incredibile est, quam multa & quam gravia & incommoda & mala nascantur. Hoc vitium maledicè & contumeliosè dicendi occultè in aliterum, passim improbant divinæ litteræ. *b Cum hoc, inquit David, non edabam*; & Sanctus Jacobus, *c Nolite detrahere alterutrum, fratres mei*. Nec verò præcepta solum sacræ litteræ sed etiam exempla suppeditant; quibus sceleris magnitudo declaratur. Nam & *d Aman*, confictis criminibus, adeo incendit in Judæos Assuerum, ut is omnes ejus gentis homines imperarit occidi. Referta est hujusmodi exemplis sacra historia; quorum commemoratione Sacerdotes operam dabunt, ut fideles à rei improbitate deterreant.

9. Quinam in obrectatorum numerum sint referendi.

Ut autem peccati hujus vis, quo de altero detrahitur, omnino perspiciatur, sciendum est, non tantum adhibenda calumnia offendi hominum existimationem, sed & augendis amplificandisque criminibus. Et si quid occultius ab aliquo commissum sit, quod ubi rescitum fuerit, grave aut turpe sit ad famam, eam rem, qui, ubi, quando, quibus non necesse est, promulgarit, is obrectator & maledicus jure dicitur.